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Nio 8/-30 1 an­
landskap Il 

an mndena tramatlllning till 
Ålands Landsting dr 

me Uralag till lag om kommu• 

STORA lJTt::KO 
~ 'l"I'ETS betänkande 

ledning av 
N:o B/1930, 

nalförvaltning 1 ltarbbamn, 
Landstinget, som 1 lir d 

en et fAtt emottaga 
lagutakotteta betänkande 

NIO 11/-30, har överlämnat ov 
. anrubricerade framställning till stora 

utskottet för å detsamma ank 0 t:unande behandling, 
Vid sin granskning av f" 11 ore ggaDde lagförslag har utskottet, frln• 

sett ett f~tal egna ändringar godkä t 
' n detsamma 1 dess av lagutskottet 

föreslagna formulering IfrA 
• ga om det tillägesmoment, vilket sistnllmn-

da utskott infört i§ ll och som frö.n valbarhet utesluter medlem i f~­

rening, organisation eller an 
nan sammanslutning, verksam i syfte att 

våldsamt omstörta rikets aamhällsskick h t k tt t r , ar u a o e , rllmst ur kod1• 

fieringssynpunkt, efter omröstning anslutit sig till lagutskottets upp· 

fattning. I § 19 har utskottet infört en obetydlig redaktionell änd­

ring. 

Det är i själva verket bestämmelserna 1 §§ 84, 85 och 86 om skatte­

systemet, som bereda de förnämsta svårigheterna, då det gäller att ta­

ga ståndpunkt till föreliggande lagförslag. Jämlikt§§ 56 och 57 bas~~ 

ras stadskomrnunens medlennnar åliggande skyldighet att bidraga till de 

gemensamma utgifterna på allmän inkomstbeskattning. I ett dylikt skat­

tesystem utgör nettoinkomsten grund för skattskyldigheten. Enligt fi­

nansvetenskapliga principer fastställes det skattbara nettot ifråga 

om avkastningen från re.alkapitalc. · sålunda, att samtliga drift- och un­

derhållskostnader avdragas till fulla beloppet,_ varjämte ett för real­

kapitalets förnyelse erforderligt avdrag i form av "värdeminskning" 

tillgodoräknas den skattskyldige.Sistnämnda avdrag är städse disku-

tabelt och bör självfallet bliva föremål för reglering i lagstift- ,: 

ningsväg. / 

Utskottet, som vid ärendets behandling haft tillfälle att såsom sak- / 

kunniga höra särskilda medlemmar av Mariehamns stadskommun, har inhäm­

tat, hurusom beskattningen av bostadsbyggnaderna i staden ifråga om 

utrönandet av underhållskostnaderna mött svårigheter, vilka de konnnu-

·I 

1 t Sig .i cke kunna bemästra. Av denna anledning fram . na a organen förklara 1 

I, 



träda i nu f6religgande lagt6rslag tvenne olika f6rs6k att ersätta o­

vanrelaterade enkla och med rättvisan överensstämmande avdragsprinoi­

per med ett summariskt beräkningssätt, som avser a:t utbyta de faktie 

ka underhlllsutgifterna emot fiktiva avdragsbel~pp, Det ena förslaget, 

som framföres av lnndskapsnämnden, innebär, ·att underhållet och värde­

minskningen sanmanslås till ett enda avdrag, vilket fastställes 1 stöd 

av lagbestämd procentberäkning med ledning av realkapitalets i anse-
' 

ende till dess beskaffenhet och ålder uppskattade värde, Det andra för­

slaget, som tillkommit i Mariehrunns kommunalrepresentation och i Lands­

tinget upptagits av lagutskottet, åtskiljer begreppen underhåll och vär­

deminskning samt bestämmer det för:n ifråga om fastigheter till 15 pro.:. 

cent av den beräknade nvknstningen, Värdeminskningen skulle åter ·på 

vanligt sätt fastställas till vissa procent av· realkapitalets försälj~ 

ningspris, 

Det har således för utskottet gällt att välja emellan nyssrelaterade 

tvenne förslag, vilka särskilt i betraktande därav, att underhållet av 

bostadsbyggnaderna i staden äro underkastade kontroll, bägge emellertid 

måste betecknas endast såsom surrogat för det riktiga beskattningsför­

farandet. Efter ingående överläggningar har utskottets majoritet, som 

ansett sig böra fästa avseende vid de av Mariehamns kommunala organ 

framförda synpunkterna och önskemålen, stannat vid lagutskottets nyss­

relaterade förslag.· Minoriteten i utskottet åter hnr ansett landskaps.: 

nämndens försl~g bättre skydda· särskilt de mindre skattebetalarnas och 

löntagarnas intre~sen samt kunna -åstadkomma ett likformigare resultat 
, 

ifråga om avdragsbeloppeni I syfte att i någon mån råda bot på de befo..-. . . 
rade stor~ divergenserna i nuberört hänseende har utskottets majoritet 

i§ 87 punkt 7 av lagutskottets förslng infört en sågan ändring, att .. 
underhållskostnaden beräknas till endast 10 % av fastighetens avkast_-

ning, 

Med anledning därav~. att lagutskottets förslag rörande .värdeminsk­

ningens beräkning efter reaRkupitnlets försäljningsvärde vunnit utskot­

tets godkännande, förfaller automatiskt landskapsnämndens i§ 91 

framförda,i övrigt särdeles intressa~ta förslag till ett nytt rätt~-, 
institut, dessmede;t.st en rättskraft iåtnjutand.e längd över 
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Kap, I. 

Allmännq stndganden, 

§ 1, 

Mariehamns stad med därunder lydande omrAden utgijr en särskild kom­

mun, vars medlemmar liga att, i enlighet med denna lag och inom de grän 

ser lag i övrigt utstakar, vårda kommunens geme~samma hushAllnings­

och ordningsangelägenheter, såvitt desannna ej enligt gällande lagar 

och förvrdningar böra handläggas ev offentlig myndighet, 

§ 2. 

Där samarbete mellan staden och angränsande landskommun i något ä• 

rende anses böra äga rum och kommunerna icke kunna därom enas, må på 

den kommun, som önskar samarbete, ankomma att med nödig utredning i 
~ 

ärendet och förslag till dess ord_pande ingå till landskapsnämnden, 

som äger detsamma avgöra. 

§ 3, 

Medlem av Mariehamns kommun är envar: 

dess omr_åde har eller bör hava laga bo och 
som inom staden eller 

hemvist; 

i ro"relse eller yrke; eller 
som därstädes idkar när ng, 

som där äger gård, tomt eller jord, 

§ 4, 

Ut
övas .av spadsfullmäktige och, där_ sam­

Kommunens beslutanderätt 

e
nligt § 2 äger rum, vid sammanträde med 

_arbete med andra konnnuner 

dessa kommuners ombud, 
tillkomma under magistratens inse­

Verkställighet och förvaltning 
. "mnder styrelser eller. personer, 

ende drätselkammaren och övriga na ' , 

på sätt i denna lag eller annorstädes stadgas, 



,,o 

l!la.giatraten och poliainrlttni~gen eller allmän Aklngare,. ej heller or~ 

förnnde i eller Jednmot av.drätaelknl'Ullnrcn, vid otndcns drätsel nnstä:J 

eller annan det.aa1111110 underlydnndo befnttn~ngohwnre, som är för sin 

syaslq redo skyldig, 

Val~ar till fullmäktig eller 6vrigo kormnunnln förtroendeuppdrag lir 

ej h~ller den, som tillhör 9Adan förening, organisation eller annan 

samm,mslutning, som är verkaäm i syfte att vUdsarnt omstörta Finlands 

stats• ~ch samhlillsikick, eller avser frltmjnndc eller Wlderstödjanda 

medelbart eller omedelbart av sAdan verksamhet, eller som Wlder förlop­

pet av de tre r.ärmast föreglende Aren verkat till förmån för sådan sam­

manslutning eller pA 4nnat sätt främjat en verkoamhet i nämnda syfte. 

~ 12. 

Ej mA ,vnld fulln:H.ktig avsäga sig uppdro(5et, ifall han icke uppnått 

sextio Ars Alåer. 

~n, so~ under de tre näst föregående åren varit fullmäktig eller 

or~förande 1 en för verkställigh~t och förvaltning av stad~ns angelä­

ger.hetcr til~:;iatt styrelse, är likväl berättigad att under de tre föl­

jande åren å~n4u~a befrielse från uppdraget att vara fullmäktig. • 

Sker avsägelse på sådan grund, träder ersättare i den valde s s;älle. -

Uppgiv:es _såsom stöd• för avsägelse sjuklighet eller civil, militär 

eller ecklesiastik ämpets- eller tjänstebefattning, fomil:ljaförhållan­

den eller något annat skäl, äge fullmäktige pröva det anmälda hind-

ret. 

Gudkännes avsägelsen, träde ersättare i stället. 

§ 13. 

Fullmäktige erhållq för sitt uppdrag ersä ttning enligt fullmäktige s 

pröv~ing, likväl m~d -minst tjugu mark för sammanträde och så , at t ar­

vode för alla fullmäktige utgår med lika stort belopp. Dock må ordfö­

r anden tillerkännas högre arvode. 

§ 14. 

Fullmäktige välja årligen inom sig ordför ande och viceor dför ande . 

Ej må den valde avsäga s·ig uppdraget, ifall han i cke under de tre näs t 
. 

föregående år en innehaft samma befat t ning. 

Om ordförande eller viceordförande dör eller i f öljd av bortfljt t -



niJlS eller annan laga orsak avglr 1 ' nnnn tiden tör h 
te, utses annan person 1 hllna atäll ana Uppdras Il' u: e fiSr den tid 
aJIIIIIB. vare, där fullmäktigeo ordfö '•0111 lteratlr, Leg 

s . runde el.ler Viceordförn 
ti

ll ordförande eller viceordför A nde utaea ar, ... o 1 drtltaelk ~runnrcn. om verkställt vql nv ordförar.d 
• e och vlceor'1f0randc avglve fullmllk .. 

skriftligt meddelande 
tise till landsknpsnämnden och lnnd lö· 

· 9 l Vdincen 
genom magistraten, 

pl fullmäktige ankommer ntt fnstställa 

§ 15, 
ordf6r~ndens arvode, 

Anföro.s besvär över val nv ordf .. 
crnnd0 eller vioeordftlrnnde ftlr rull• 

mäktige eller i anledning nv vägrat godkännnnde nv akadd avsägelse, 
handho.ve den valde likväl befnttnicgen, till deos besvären blivit slu! 
ligen o.vgjorda och, där nytt vnl utsättes, ~nnnn peroon blivit utsedd 
()(.\h omhänderta.ger uppdraget, 

§ 16, 

Fullmäktiges sammanträden äro offentliga, såframt f 11 ,a mäktige ej 
med avseende å något särskllt fall annorlunda besluta, 

§ 17, 

För val nv ordförande och viceordförande samt bestämmande av sättet 

för delgivande o.v kallelse till sammanträde sallllllll.nkomma fullmäktige å 

stadens rådhus första helgfria dag i januari månad klockan sex på ef­

termiddagen, därvid den till åren äldote bland fullmäktige leder för-

handlingo.rna. 
' . 
För övrigt sammanträda fullmäktige på kallelse av ordföranden, då 

. denne finner sådant nödigt för h~ndläggning nv ärende, eller då minst 

en fjärded~l av fullmäktige eller ock lnndskapsnämnden eller magistra-

ten därom hos honom gör framst~llning, 

. För at t granska komrn~nalförvaltningen och kommunens räkenskaper för 

det löpande år et väljas · före utgången av januari månad enligt fullmäk­

tiges bes~utmi.nst tre revisorer och lika må.~ga revisorsersät~are, 

Vid sammanträde i juni fattas beslut om godkännande av föregående 

års bokslut och beviljande av ansvarsfrihet samt väljas medlemmar i i J 

taxerings- ~ch prövningsnämnderna, 
Vid sammanträde i december beslutes om fastställande av kommunens 

I 
J. 
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utgifts- o~h inkomststat r9r det f61Jande lret anmt utses personer 

till de kommunala befnt.tningnr_, som vid l'lrcto slut blivn lediga. 

K~n ärende, som 1 denna p~rngraf är när.int, icke nv fullmltktice ha~ 

läggas l stadgad tid, lligger det ru11m;iktiges ordförande att, ah sn~rt 
ske ko.n, utsätta dog för ärendets Lehundlinc, tärest den ·tttl, rdr vil• 

ken stadens för viss tid valda befattni ngshavare blivit utsedda, utgtir, 

ihnnn val av nyn befattningshavare efter de~ förrättats, vare de, som 

äro i tur att avgå, skyldiga att kvarstå i sina befattningar, till dess 

valet ägt rum och vunnit lagn kraft, 

§ 18, 

Kallelse till fullmäktiges s nmmunträde oknll kungöras och fullmäk­
tige delgivas på siitt, som uv fullmälctige bestämmes, 

Kallelsen bör inneh~lla uppgift om tid och rum för sammanträdet ä­

vensom om de ärenden, som dl.trvid komma. o.t t beho.ndlns, 

Kallelse till sammanträde, där val nv stadens revisorer och rev1-
sorsersättare eller av medlemmar i stndens taxerings- och prövnings­
nämnder förrättas samt antalet revisorer eller medlemmar i taxerings­
nämnden bestämmes eller stadens utgifts- cch inkomststut för följande 
år fastställes eller av stadens revisorer avgiven berättelse granskas, 

bör· utfärdns minst fjorton ~ugur före snmmanträdet. _Till fullmäktiges 
alla övriga sammanträden kan knllelsen utfärdns senast ~agen före sam 

munträdet. 

Om tiden för sammanträde skoln magistratens ~ch drätselknmmarens 
ordförande skriftligen underrättas. 

§ 19, 

Ej må ärende av fullmäktige företagas till beho.ndling eller beslut 
däri fattas, såframt ej minst tio fullmäktige äro tillstädes, 

Uteblir ordförnnd~, viceordförande eller ledamot utan giltigt tlin-
sådunt der fTån utsatt snmmnnträde eller avlägsnar sig utan/skäl från pågåen-

de sammanträde, erlägge till stndens kasse. i vite, _ordförande och vi­
ceo:rdf.örande f-yratm.o_ samt ledamot tjugu murl:, Bliver sammanträde till 
följd uv de närvarande~ fåt alighet inställt eller upplöst, vare vitet 



. ., -
de trlnvarande dubbelt, 

I 20. 
Vid rullmi!ktiges snmmo.nträdo ml Ur d 

ena icke f6Ntago1 till avgd• 
--A 1nnan detsamma ägnats b d 

raiw-e' ere ning 'lV drlltnelklllllllllJ'en ,11,19 1 I 
4 ~om, 2 omförmäld nämnd, atyrelae oller peraon ell@r 1 I B9 angivet 

t skott eller a ärsk1lt tillsatt beredni t 
u ngsu skott, rurutorn där brlda• 
ke.ndo omständigheter i n6got !nll plknlln nnnnt förfnrnnde~ 

§ 21. 

Magistratens och drätselkammarens ordfijrnnde eller, 1 fnll av hin• 

der Nr dessa-, den o.v ledruncSternn, som mngistrnten eller drlltoolknm• 

mnren därtill utsett, . äro pliktiga ntt nä~vo.rn Vid fullmäktiges anm• 

• mp.nträde för ntt tillhnndo.gu med erforderliga upplysningar anmt berät• 

t1gade att: deltaga 1 i:lverl!:l.ggning, men icke 1 beslut, Nllmndn personers 

utevaro hindrar icke ärendets bcho.Ml1ng hos fullmlfät1ge • . 

\' 

Sedan överläggning vid fullmäktiges sammnntrlide ägt rum och nv -ord• 

föro.nden förklnrats avslutad, framställo han omröstningsproposit1on 

8~ avfattad, att svar.et "jt;t" eller · 1tnej 1
.' . uttrycker fullmäktiges beslut, 

Efter. det propositionen .blivit besvarad, give ordföranden ,tilllllän­

no., huru enligt haas uppfattning 1be'slutet ;utfallit; och befäste detsam-

ma, · ~är annan omröstning ej begJ.r~s ,, med .·.klubbslag; .. 1 

Äskas omröstning, må den verkställas öppet och efter 'nomnupprop. 

Den åsikt, för vilken de fle,sta rösterna .avgivits, gälle såsom 

.. ~ullmä~tiges beslut, förutom ·där ,viss ,stadgad .röstövervikt enligt den­

na lag erfordras, Falla r österna jämnt, _gälle såsom be·slut den åsikt, 

för vilken ordföranden avgivit sin r~st, 

Lik:yäl .erfordras för beslutets ,.fattande,• ntt, minst .- två ' tredjedelar 

av de när.varande -fullmäktige biträda. de_tsamr.m , ,·då ·beslutet 'nrigår: ·, :, · 
' . 

, 
1
·1) ,in}{öp, · förs äljning en er utbyte a.v fdst'.egendom, ut6m :vad bygg-

nadstomter _beträffar; , 1 

2). grundande eller upplösunde qv, fasta: _fonder, :.bildade .av ko~ens 

egna Qrdinarie_ eller extraordinarie inkomster-,·,:-eller anvisande av me-

del ur slik· fond, . i r ~ .. ,· • : • •· · . 
. ' , 

. r ' 
, ' ' . 

3:). beviljande, av, ordinarie. och •extrao.rdinarie anslag för såvitt 



1:1 

.. 
trlga lr om h6Jande av ordinarie eller extroorrtinarle an1lng eller 

011 bcvUJande av helt och blll.et nya analagj 

f) upptagande •v np lAn eller omaattning ella~ r~rlängning av be 

talnlnsatiden rur upptagna lln, vnnld ~ock likVidnt1ott1plnn ta1tatä~­

le1 mod enkel rijatpluralitetJ aamt 

6) borgeatörbindelse. 'I 

§ 23. 

Vnl, som verkstHllos av fullbll\ktige, trutoringsnUmnd eller andra 

kommunala styrelser, bör försiggå med tillHmpning av proportionellt 

valalltt, alframt tvl eller flere personer skola utsns ooh dttrest fjär• 

dedelen av de 1 vnlet deltagnndc det fordrar. 

- • Om person aknll viiljna eller dd mrijoritetsvo.1 eljest användes, be•. 

traktas den eller de aom v~lda, vilka vid v~let erhAllit de flesta 

rösterna, . •·i 

Proportionella val och, därest så fordras, även andra val förrät­

tas med slutna sedlar. Vid lika z;östetal avgö_r lotten • 

. § 24. 

· Verkställigheten av. fullmäktiges beslut må icke ' uppehållas av att 

- beslutet icke ·vunnit laga kraft, med mindre ansökan om ·ändring däri­

genom bleve ,onyttig eller landshövdingen vid prövrling av emot beslutet 

anförda besvär finner detsamma .strida möt lag och anser skäl förelig­

,ga att _förbjuda -ver.kställigheten.1 ',r,11 iJ1l ~: ,-··i'd· ... '"' -!' - .:,: 

Vid fullmäktige.s .sammnnträden_ föres protokollet o..v sekreterare;, som 

av fullmäktige utsetts •. r , ., •1.1 
• • ' 1 ( .f 1 • ': il "!1 

Där protokoJ.let icke genast_ justeras, må fullmäktige uppdraga· åt 

,1 ordföranden odh minst två för gången därtill utsedda. medleilll'l\a·r o.tt 

v_erkstäl1a justeringen å : dug, som av fullmäktige bestämmes ! ' 

. Protokollet underskrives av ·or~föranden ·och :sekretE';rar·en so.m·t, där 
. . 

justering genast ägt rum, o.v minst tvenne medlömmar 'a'v 'fullmäktige och 

- ·i annat fall av juste•ringsmännen, · Därest en•, e1re·r f'lere av· justerings-

- männen vägrO'" att· underskriva protokollet, unde~ uppgift att dess inneM 

håll icke motsvarar förloppet vid fullmäktiges sammanträde·,- g·öre' ord­

föranden därom anteckning i protokollet och låte. med justeringen anstå 
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ill full.mliktiges nästa srunnmntröd~ 
t , Det justernd, t 
l förut kungjord tid offentligen uppläsne. . pro okollet skall 

. f fullmäktiges anmlingaloknl 
eller å annat nv fullmäktige utsett rum, 

§ 26, 

l)en,som deltagit i nvgörnndet nv ett · 
Vid fUll_mllktigoa B~nnnnntrll• 

de hnndlngt ärende, ägo rätt att genast 

fnttnde beslutet, 
.. . nnrnäh reae rvntion mot det 
Onska.r reservant f~ sin . 

reservation jämte motiv pro• 
tokollct bifogad, bör dcnsanunn skriftligen nvft;lttnd 

ingivas till sek• 
reternren s·ena.s't vid justeringstillfället, 

§ 27, 

Fullmäktiges beslut i avgjort ärende skull, sli ock huru vnl nv re• 

visorer och ·r~visorsers litture utfallit 
I eå snart det blivit justerat, 

skriftligen delgivas mugistrnton. 

Utgående expeditioner undersk1•ivo.s nv ordföranden snmt kontrabic-

neras av sekreterure·n, 

, 28, 

Fullmäktige huva rätt utt från magistraten utfå de handlingar och 

erhålla de upplysningar, som de finna nödiga, 

,· § 29. 

Fullmäktige må, där de pröva 'sådunt nödigt, för ärendenas bered­

~ing utse särskilda utskott, vilkas medlemnL'lr skola för sitt uppdrag 

erhålla ·ersättning, likväl med minst tjugu mark för sammanträde, 

§ 30, 

Ordföranden vuke över ordningen vid fulln~ktiges sammanträden och 

äge o.tt efter varning avlägsnn ·åhörare, som förhålla sig oskickligt. 

Uppstår s ådnn oordning, som ordförnnden ej ko.n o.vstyro., il.ge ho.n upp­

lösa summantr~de t, 

Kap, III, · 

oni magistraten, 

.. 
Stadens magistrat äger över~nka, att stndens gemensumm~ egendom, 

inkomster, förmåner och rättigheter tilibörl~gen ornhär'iderho.vas samt 

att de .för ändamålet tillsatta nämnder,, styreiser eller personer brin-

ga. ful
0

liiläktiges beslut ·1 verkställighet-. ·· . ... ·. 



Finner magistrat~, att ett av fullmäktige fattat beslut 

emot lag, gällande rarrattningar eller fijresk~iftor, eller att Ull• 

derställning eller anmälning uraktlåtes, där den bort äga rUili 
, vai-e 

pliktig att vägra handräckning till verkställig.~et av dylikt b 
eslut. 

I sådan händelse biSr magistraten i skriveloe till fullmäktige llled .. 

dela, varf6r verkställighet icke kunnat följa. 

Vederb6rande vare obetaget att över sådan vägran , hesvära sig 1 
den ordning, som är föreskriven för sökande av ändring i magistraten, 

beslut, 

§ 32. 

Magistraten äger rätt att hos fullmäktige framlägga förslag 1 ä­

renden, som röra stadens gemensamma angelägenheter. 

Framställningar och utlåtanden, som från fullmäktige eller för 

· särskilt ändamål tillsatt styrelse avgivas till statsmyndighet; sko­

la insändas genom magistraten. 

§ 34. 

Om magistratens sammansättning, åligganden och göromål 1 dess 

egenskap av offentlig ämbetsmyndighet samt domstol i hushållnings­

och ordningsmål ävensom angående tillsättande av övriga tjänste­

män och betjänta för stadens och den kommunala förvaltningens bol.ov . 

gälle, vad därom är särskilt stadgat, 

Kap, IV• 

om drätsell:amrnaren, 

§ 35. 

I staden skall finnas en drätselkammare, vilken förvaltar sta­

den~ tillhöriga fastigheter ävensom dess penning~äs~n, uppbär dess 

inkomster, verkställer dess utbetalningar och ombesörjer de all­

männa uppdrag för stadens räkning, som enligt denna lag och det 

för drätselkammaren utfärdade reglementet å densamma ankommer, 

Förslag till reglemente skall av magistraten uppgöras och över­

lämnas till stadsfullmäktiges granskning och godkännande samt där­

efter underställas landskapsnämndens prövning och fastställelse. 



- . 

I 36, 

Drätselkammaren består av d ä 
en r'taeldirekt~r alaom ordf6rande 

och två ledam6ter, 

nrätseldlrektören vfljes av otadnfull äkti 
• m 6e rar obeatlimd tldJ 

ledamöterna ävensom två ersättare ftlr t~ 1_ 
,e ar, Av ledam6torna utae 

stadsfullmäktlge en till viceordföraiid~, vilken vid fHrfall rar 
årätseldl~ekttlren träder 1 dennes ställe. 

om valbarhet stadgas i§ 11 nv denn~ lag, 

Närmare föreskrifter heträffande den ordning 1 villten drätsel• 
• • 

direktören bör utses och entledigas, skola ontagas av stadafullmliktie. 
< 

§ 37, 

Vald ledamot kan uvoägu cig uppdraget pA enahanda grunder, som 

g~lla för rätt· till avsägelse av stadsfullm!ikt1L,uppdrag, 

§ 38. 

Avgår ledamot eller ersättare 1 drätselkammare~, innan tiden för 

hans uppdrag utgått ., väljes oför~öjligen annan fclr den .tid, som 

för ae•n·'avgångna återstår. 

§ 39. 

Dräts·elkammarens sarr.inanträden äro icke oHentliga, men ~å be­

vistas av ·magistratens och stadsfullmäktigeo ordförande_, vilka ä­

ro berättigade ~t't deltaga 1 öv~rlägg=iii;ig8:'rn~., men icke 1 besluten. 

Y:s.p • V• 

om stadens hushellning, 

§ 40. 

Drätselkammaren åligger att årligen uppgöra ett utgifts­

.och inkomstförslng. I det förra upptagas: 

a) skulder, som. antingen till hela_ heloppet ell_er endast till 

viss del förfalla till betalning under det nästf~lja~d~ _året; 

b) utgifter, som enligt redan fattac.e besbt böra under samma 

år bestridas; 

) d"rutöver . anses lnn:1a fi:ir kommunens gemen-e utgifter, som a . . . 

samma behov påkallas :under d~t ko:nmande_ iret; och .. 

P
enningar att vid inträffade bför-

d) förslagsvis ett belopp i .. . . 

utsedda behov användas, 



Utl 1nkomatf6ralaget upptaga11 

a) det nlatf8reglende Arets tehlllni!'lg: 

b) t8r kommunaltehov red•n hevll~ade anslog, som under det 1_ 
. . , liOJII• 

mande Aret rl upptHraaJ 

c) inkomstor, vilka p& annan grur.d anses inom nKstnämnd~ Ark .• . oni .. 
ma konmr.men till godo: samt 

d) det belopp, som ytterligare erfordras, jämte förslag till 

detsammas anstoffande. 

FBr ovannämnda ändamål !ligger det ock de särskilda styrelser 
• I 

·som otaden f6r vissa förvoltningsgronar möjligen til~so.tt, att A 
tid, som bestämmes av drhtsolknmmnren, dit ingiva sina specialförslag 
över utgifter och inkomater för dot nästföljnnde året, 

§ 41. 

Det sUunda uppgjorda utgifts- och inkomstför::ilo.get överlämnas 
av drätselkammaren till mogistr1ten, som äger detsamma jämte eget 
utlåtande insända till granskning o.v stadsf~llmäktige vid det sam­
manträde i december månad, varom omförmäles i§ 17 mom, 5; skelande 
vid sagdo. sammanträde allo. frågor om" uti utgiftsförslaget upptagna 
utgifter, som då till beviljande föreslås, och behov, av vilka de­
samma påkallas, till överläggning oc·h avgörande företagas. sedan 
detsamma försiggått, överlämnås förslaget med de i ~nledning därav 
vidtagna besluten · till ·drätseJ,kammaren, som har att däri införa de 

av stadsfullmäktige beslutna ändringa~·na och t_illäggen samt därefter 
upprätta behörig debiterings- o?h uppöördslängd, 

§ 42, 

Vad av stadsfullmäktige beviljats att under nästföljande år_ upp-
. . 

bäras, anses för det· löpande lirets stadsut skylder och skall till 

utgörande fördelas på dem, som under :Jistnämnda år äro komm~ens 

skattskyldiga medlemmar. 

Debiterings- och uppbördslängden skall 1..1.pptaga varje· skattskyldig 
till namn och bostad, de beskattningsföre:nål, r'ör vilka stadsut­
skyld blivit honom påförd jämte den därå satta skatt, upptagen för 
~arje .föremål särskilt, samt i övrige vara inrättad i enlighet med 
de föreskrifter magistraten meddelar, Till nödig kontroll över upp-



-13 .. b6rden hBra jämväl skilda 
kolUmnc.l' rc:1 

och rester vara 1 längden UPPdr r 
lgtin, 

I 44, 
Befinnes någon 1 debiterin 

fllltockn1n 
8 01n 1nloieta,-1n 

,U} gnr 

(;n.. Och UIJt>bUrd . . 
stadsutskyld Pliktig Dledle111 nv ko Dltingden Upptagen, till 

t111111.1nen h~vn dä 
under loppet av det år, för Vilk . rifrAn bol'tfl

1
ttot 

. et deMt1=r1n o 
icke desto mindre erlägga. v d h g n skett, ak

9
u h'ln 

u ono111 Pi\rijrta 
frikallad från Slik betalning til ' lllen Vare ftir !lt1mrno. 6r 

1 den komrn 
snfra.rnt ej utskylden till un, dit han inflyttat 

slstnämndu kommun M • , 
r Sedan, ntt den bur utgå, vare sig han varit 1 u 

nom kommunen bosatt eller icke, 
§ 45, 

· Sedan debite~ings- och u b · 
PP~brdslängden ilivit upprättad htsr don 

under fjort~n d~g~r finnas å rådhuset 
11 

' 
0 

ar onnut lämpligt ställe 
att tillgå., på de.t de av kor,1r:1ti.nens modl 

· · 
0llll'llllr, som d.drtnt önska, må 

kunna av densamma taga kännecom• och 1a•te i t • 
' mag s raten härom till-

kännagiva genom offentligt anslag och kungörelse 1 den ordning, 
varom 1 § lOO stadgas. 

Anmärkning emot debiterings- .och uppbördslängden bör, •vid förlust 

av vidare r_ätt därtill, inom en vecka efter utgången· av den i § 

45 utsatta . tiden anmälas hos ma3istruton, soni har ått i anledning 

därav meddela utslag, Den med utslaget missnöjda må däröver i ve­

derbörlig or~ing anföra besvär, men vare icke dest~ m1pdre pliktig 

att det honom påför~a utskyldsbeloppet vid uppbördsstämma erläg- · 

ga, med rätt, att i fall hans ~esvär godkännas, få det överbetalade 

åter, 

11 hindrad att inom ovo.n utsatt tid göra Är någon av laga förfa 

Och uppbördsl4ngden, va~e herättigad anmärkning emot debit erings-

f öreskriven ordning och sitt förfall att anmäla missnöje däremot i 

. t f"" fallet upp;höry, även om upp­styrka inom fjorton ~agar efter de or 

börden r edan vore verkntälld. 

§ 4';'. . . , 

cvan -stadgad ordning och uppbördsläµgden i 
Sedan debiterings- drätselkammaren 

hållits för de skattskyldige tillgänglie,utoundor 



debetsedlar och vorkställer uppc6rden p~ tid, aom befinnes lämplig, 
Var, som uraktl!ter utt inom ~tontt tid erlligga ekatton, är Plik­

tig att. rtsr varje f·.tl.lt belcpp av etth~drn rr.ark e~ler del dårnv av 
den oguldna skat1ien er_lligga skattotillligg mod en mark fts_r var.jo m!nnd 
eller del därav, som f6rflutit från det betalning bort ske till da­
gen ftsr skattens erläggande; o~h ,•are ?iirjämte sk?ldig, även om skat­
ten skall å skilda terminer inbetalas, att omodelbart till Rtadskas­
san erlägga hela det resterande skatteb~loppet, 

~ppns felräkning eller annnn upponbnr oriktighet vid taxerings­
förfarandet, skola uppbörd,myndigheternn, evad don, som härav bli­
vit lidande, här~ver framställt anmärkning eller oj, vid anträf­
fandeb av felet rätta detsamma. I ty fnll ur även den, som härav 
lidit skada~ berättigad att å 1ntotalad och återburen sk,,.,.'tt er­
hålla ränta efter vad 1 mom. 2 säges. 

§ 4R. 

Inom tre veckor efter uppbördsstämman ingive drätselkammaren till 
magistraten berättelse , huru uppbörden utfallit, och bifoge därvid 
restlängd över oguldna utskylder, vilka magistraten åligger låta i 
laga ordning uttaga och sist inom fyra månader efter irtes_tlängdens 
emottagande till drätselkammur~n avlämna, jämte f~rteckningur så­
väl å medellösa personer, me1 behöriga utmätningstevis, som ock å 
bortflyttade~ nod särskild uppgift ~n den åtgärd magistraten vid­
tagit till indrivande uv dem påförda utskylder, 

§ 49. 

Drätselkammaren åli-gger att i enlighet med givna föreskrifter 
föra stadens räkenskaper och dem för varje år den 31 december avslu­
ta, Räkenskaperna skola sedan före den 1 mars följ ande år överlämnas 
till magistraten, som äger att vid första srunmanträde desamma inför 
protokollet revisorerna tillställa och därvid för ~lägga dem viss 

' ' 

tid att berättelse om revisionen aygiva . 

§ se. 
De av kommunen särskilt tillsatta styrelserna skola före den 1 



februari varje år t111 drätsolk!Ulbta 

, ren a vg1 vn lh-del, som av dem llnder dot nästr• • •...,.1ng lh,., d• -
urocaonde · 

ingå 1 den allmänna redovt 4 _ ret 0Dlltlinderhatta fli t 
en.u.gon cl11el' k , ur a 

· ~llllntu,ona 
III 

d 
1 med den••- gran sko,. • • ••h t11111ra 

Revisionsberättelsen llVlfunnus t 

· · 111 magie traton 
anmärkning emot r äkenska """l'n" d" ' •om, 1 hllndelae 

· . . - ~ ari bl1111t j 
g ord, äger 1nrordrn Vo• derböro.ndes fö~klaring däro··v å 

er s t1diat:, .. -
rättelsen frn.tn11iggaa till gran lo:i 

0 nr, t den lllå kunna j limte lie: 

s •~;hos stadsfullmäktige Vid det sammanträde, som under loppet av 
1
un:I. 

• månad Mlles. 
~ 52, 

På stadsfullmäkt1ges beslut ankomma, hur,•vlda 

~ framställd anmärk-ning må förfalla elle~ åt~ärd 1 unlodn1ne; dä r 
0 

1•av l:lr bevakande av KOmm'l.:.Ilens rätt skall vidtagas. 

§ 53. 

Vid varja kvartnls utgång bö; stadskassan inventeras av en ma­

gistratsledamot och två av stadsfullm_äkt.ige därtill ~tsedda per-

soner. ~ock vare ma~istraten ävensom f 1.lllmäktige obetaget a~t även 

däremellan, om så anses nödigt, yerk~tälla inventering av kassan, 

§ 54, 

över stadens gemensamma egendom, bestående av åker, äng, mul­

beto, skog, fi skevat ten o ,dyl, ävensom hc,a och gårdar med därstädes 
I • • • • 

befintliga möbler, hanfjlingar och förrå,d, av vad slag det vara må, 

skola n~ggranno. förteckningar finna~. upprättade. 

I januari månad varje år eller oftare, om så anses nödigt, låte 

stadsfullmäktige genom därtill ~tsedda personer anställa iilvente-

- ring av den lösa egendomen, därvid anteckning gi::'res om de !'örä..--id­
för-

ringar, som under /loppet av det förflutna året eller efter nästföre-

. gående inv~ntering med denna stadens tillhör-ighet ägt rum, 

På den fasta egen o-me d . n 1a•te stadsfullmäktige· likaledes vart trea-

• 11:impligu tider anställa je år eller oftare, om så nödigt ans_es, a 

besikt41ng . till utrönande av egen ome ' d ns tilliitånd och h,truvida in- . 

för densammas 1:yttjande ·:arit fö­l'lei.1avaren fullgjort de villkor, som 



reakrbna.. 

Ypr,a.1 Tid de11n rurrfittntngnr vonvi1rd ellor . fHrnJ·• ingr_lng, ägo 

atadaf'ullmlikt1@e mtt emot vedo~,Hrande ut(Hru den talon, vortill 

ekäl f6rekonnor. 

f 55. 

Äger stadon Jord eller annan lägenhot, som av staten, landskapet 

ellel' enskilda blivit till staden donerad, 13?11~ om hushAllningen 

därmed, vad 1 donatlonsurkunden är f6rordnot. 

ICnp. VI. 

Om kormnunal eknttskyldighot s~_l{omm1.mnln taxeri_ngsmyndigheter 

~ 56. 

Till de utgifter, som. enligt§ 5 mom. 3 böra för kommunens behov 

be3tridas, är., utan avseende å troshekännelse eller medborgarrätt, 

envo.r, 

vilken inom kommunen, vare sig han där bor eller icke, äger eller 

brukar jord eller innehar annan fastighet, 

eller där idkar rörelse, näring eller yrke såsom oc1k envar, 

vilken inom kommunen har eller bör hav~ laga bo och hemvist, plik­

tig att bidraga i förhållande till det antal skattören honom genom 
.. 

taxering påförts, 

Enahanda skyldighet åligger även menighet, sammanslutnini,anstralt 

eller stiftelse för den -inkomst, de inom kommunen åtnjuta av fastighet ; 

näring, rörelse eller annan inkomstkälla, Dock är ideell sammanslut­

ning, anstalt eller stiftelse skattsiyldig •endast för inkomst av 

fastighet samt av näring och rörelse, staten och landskapet äro skatt­

skyldiga för inkomst av sådana fastigQeter, vilka icke användas för 

allmänna ändamål, och för ha lva bel oppet av den nettoinkomst, sta-

t en eller landskapet erhålla från industriell och annan rö;eelse, vil­

ken är med privata företag j ämförlig, 

Dock skall skatt icke erläggas för inkomst, som staten eller land­

skapet erhåll a från sådana produktiva företag, vilka huvudsakligen 

ä1·0 i verksamhet för tillgodoseende av statsinriittningarnas eller 

landskapets behov, 



HUstru skall särskilt beskattao 

11st lag råder, ftlr d6n 1nk 
om~t, v~r6ver hon en-

Av den sko.ttskyldigos 

mark ett sko.ttöre, 
inkomst 

motsv~r3r ett b 1 
o o~p a• etthundra 

Personltga tjänstbarhetor 
• Vilka 1 stad utgjorts 

lagligen antagna grunder sk 1 orter f6rut 
, o a fortfarllndo 

göras, till dess annorlunda ·vo.rder efter oamma grunder ut-
ftlrordnat, 

~ 57, 
Taxering skall försiggå 1 lörJnn av 

årot näst efter det ftlr­
rättningcn avser och verkställes o.v en 

för sådant tindnmål av st~ds­fullmäktige för ett år 1 .. d 
san er ,.ltsedd tuxoringsntimnd uti vilken 

idkare av näring eller yrke, lön- 011 . ' 
er pona1onsto.go.ro oller annan 

inkomst åt.njutande och fast1ghc"siigo.r k 
1 w 

8 0 0 o. vara till lika antal 
företrädda, Antalet medlemmar i nlirnnden i 1 • 

uvensom orsättaro fns~-
ställes av stadsfullmäktige, 

som tillika utso ordförande och vice-
ordförande i dens amma . 

På samma gång som tnxeringsnämnden utses, skola stadsfullmäk­

tige jämväl ,älja så många personer, som motsvara dubr.la antalet 

av medlemmarna i stadens magistrat för att , jämte dessa och ett 

med magistratens medlemmar lika ·stort antal personer, som taxerings­

nämnden inom sig utvalt , utgöra den prövning~nämnd, vars åligganden 

i§ 94 omförmälas. 

Taxeringsnämnden tillhör att samvetsgrant uppskatta den inkomst, 

varje skattskyldig kan anses under det sistförflutna året hava nju­

tit av fastighet i staden eller inom dess område, av sin därstädes 

idkade rörelse , näring eller yrke. och, såframt den skattskyldige 

~nom kommunen är .mantalsskriven, av lön, · pension eller annan in­

komstkälla . På grund härav påföres envnr skattöron. Vid skiljak­

tighet i meningar röstas eft er huvudtal et; och vare uppskattning 

gällande eft er de fl es t as röster ·;- men utfaila rösterna lika, gälle 

t de till förmån, Nämnden är beslut~ den_mening , . som l änder den axara . 

av dess medlemmar äro närvarande , för, om min.st. tva tred jedelar 



- lA • 
Taxeringanllmnd tu\ tör taxeringons vorkställando fördela sig å 

avdelningar, och vare avdelning b0ol·1tfi!r, diir mirist fom medlerrunnr 
är, närvarando och om boslatot ense; yppar aig men1~gsa~1~~o.ktighet, 
hlnskjutes ärendet till hela ta.xoringsnärnnd~ns prövnihg och ~vg8-
rande. 

V1d pr6vn1ngsnämndons samr.1nntrlidon föres ordet av borgmtlsto.ren 
eller den, som hans tjänst handhaver. Yppar sig meningsskiljaktighet , förfares sAsom 1 föregående moment om t1:1.Xeritgsnämnden är stadgat, 

Far förfall~lös utevaro från to.xeringsnämndens och prövnings­
nämndens ea11111anträden töte ordföranden och ledamot såsom 1 § 19 
säges, 

Kap. VII, 
Om skyldighet 'att uvgivo. 1nkomstdeklarut1on för kommuno.lheskattn1ng. 

§ 5~. 
Till ledning vid taxering för den kommunala boS'kattningon vare, 

oberoende av medborgarslcap, envar, som e~ligt § 56 ·är till kommunen 
skattskyldig, pliktig att till kommunens t~xoringsnämnd avgiva upp­
gift eller så kallad dcklnrati~n över sin inkomst under ·föregående 
år. 

§ 59, 

Slcyldighot o.ttavgiva delduration el ~er annan uppgift, varom. i 
denna lag stadgas, åligger för hustru mannen, i fall icke hustr~n 
särskilt skall beskattas, för omyndig och u~der förmynderskap ståen­
de person ·förmyndaren, för sådan frånv arande, för vilken god man för-hnr ordnats, . gode~annen, beträffande vad hnnrundor sin förvaltning, för 
oskiftat stärbhus den, som har boet om händer, evad han är delägar e 
eller syssloman sa~t, där boet är skiftat, den, som vid tiden för 
skiftet förvaltat boet. Avliden persons inkomst deklareras av den, 
som enligt lag äger att låta uppteckna boet. 

För bolag, andelslag, ekonomiska förenin~ar och stift elser ålig­
ger deklarationsskyldigheten jämte därmed sammangängande förpliktel­
~er vederbörande ;tyrelse, förvaltning eller syssloman. 

Den, som för frånvaro eller annan orsak är hindrad att deklarera, 



-re berättigad att ho~ t 
-y.- ucrinttsnfitnn 

1,tt ställe fullgöra d~khruti d1Jn ::.nmf.b annan 
11 on-;:r. ct~d Person att 1 
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äsidosättoo • '!,l • J ~n nv llmb•.1dot 

§ 60. 

pcklo.r o.tionon uvglv,..: ::i på h · 0dcr och 
• • :J ~ll!".V•..s t u • D-1n !lV f , 

11gcn mede lst ifylhndo av bl 1 
1

tt 119 nkrlrt• 
ancett, en ollor floro 

·· d f t t"l ' ,Jnligt av 1'ind• 
3
knpsna.mn en a s n a ld'.l for,rn ·i·· · , " ur och Hi . r !lprt11gu 1 

o.) den de klar at ionn pliktil'C. :J ~ n~~n, yrko 11 • t or v~rknamhot l: 1 
, ort ·och udrc :rn; . , ,on ng11• 

. -b) noggrann uppgift övor hon:i 1 nkonot tJ r under rlc,n titl hunk •1 tt• 

ningen avser; 

c·) upp_gift; · bchö'i' i gun spocificcr ud ö , vor do avdrag fr ån 'hrutto• 

inkomsterna; som han yrkar rttt f ri r äkna r. ig till coao vid truccrin· 

gen samt, om· avdrage t lir h0roondo av ink6~otcno otorlek, uppgift där­

om, att h an icke haft i annan k9mm1m skattbar inkomct oller, däro3 t 

han -haft · s åda n inkomst, huru stor denna inkomst i de olika kommunor­

na . är s ammanr äknad. 

Har uppgiftsplik~ig drivit , r ör else eller yrkesverkti'åmhet på olika 

-orter eller · e lj est haft inkomst 1nom två eller fler e kommuner, skall 

han i deklaratione,n tillika angiva, huru enligt hans mening inkomster• 

~a böra i avseende å t uxeringon fördel as mellan de särskilda kommu-

nernn, 

§ 61. 

Angående 'inkomst fr ån l ant~ruks:fa'stighet . eller annan inkomstlcälla , 
. . 

som enda~ t uppska t tningsvi s kan ~cst ämmas, · var e dekl~r ationspliktig 

skyldig att i st; llet f ör sifforuppgifter 1:ieddel a de_:upplys ningar,· 

som äro av nöden f ör t,cr äknande av sådr.n inkomst• · ' · 

dl
. b.. såfr amt de enlie;t 

B 1 1 h O
··vr iga näringsi car e ora , 

o ag , U!lde l s ag oc .. 

ga
"llande ,..-o··ro. rolc, jämte dekl ar at i onen; inlämna 

l ag ä ro skyldiga att 
b

~LJ.nsr äkning somt vin'st - och 
l estyrkt avskrift av in- och utg5.,:, nd

c: 

§ 62 . .· 



törluatkonto för den tld doklarnt1onon omfattar tivonsom apocit1ka. 
tion Hvcr vorkstlllda avskrimingar l _rnstighot, invonto.rior, mnaki. 
ner och mera dJllkt, 

Bolag, andolalag och ekonomiska fHronlngnr dliggor ntt tillikn 
inlämna avskrift av sin revisionsborhUolse jlimto protokollsutdraa 

• 1:11 
utvisande, vad i anledning nv rovisionsborättelson vid nllmtint snm­
mnnträdo boslutnts, 

§ 63. 

Skattskyldig vnre pliktig ntt, förutom doklnration, .på anmaning 

o.v tnxcringsnämndon moddelll do uppgifter och komplettor'ando upplys­

ningo.r, som nämnden finner f~r taxeringen orfordorliga, M~tor svårig­

het att avgiva dessa uppgifter slc:1ftl1gE>n, varo deklorationspliktig 
. . m?dgivct att själv ollor genom ombud göra ifrågavarando noddolandon 

muntligen, varvid desamma böra av taxeringsnämndens ordförande på . ' 

blankett 1nföro.s och av don, · som uppgifterna avlämnat, med namnunder-. 

skrift bestyrkas undor enahanda förpliktelser, som föreligga vid av­
givande av deklaration. 

§ 64. 

På anmaning av taxeringsnämnden åligger det skattskyldig att på 
tid, som honom av nämnden förelägges, till genomseendo av nämnden 

f9r_ot0 sina affärsböcker, inventerings längd; kontrakt, skulds odlar, 
verifikat med flere handlingar, som kunna tjäna till ledning vid . ' 

ho.ns taxering, Gransknin~ uv hondlingurnu bör, såvitt möjligt, sko 

i den uppgiftspliktiges bostad ellor affärsloknl. 

Taxeringsnämnden kan ock låta edsvuren revisor granska äon skatt­

skyldigcs bokföring och därur moddolu nämnden för taxeringen er- · 

forderliga uppgifter. Där uppgiftspliktig det fordrar, är taxerings­

nämnden skyldig att iakttaga sådant förfarande. 

§ 65. 

I nedannämnt .avseende äro vederbörande skyldiga att på förfrågan 
av taxeringsmyndigheterna tillhandahålla desamma eller av dem be­

fullmäktigad person upplysningar, nänlige~1 

u) statens, landskapets, kormnuns eller annan menighets ämbets-­
·ork och myndighet beträffande vid dem anställda personers avlö-
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iJlSSfijrmö.nor under· nliatfHrcsA ni ~ 
n c o ur; böranao dl 
ing ri,ljt fri kost, bos tlillo h ' lllet\ tJlnstohohtt..:. 

n ' oatnd ollor 16 1 
t av sportlor CX'"'editl n ng3Jort1 ollcr ln• koms • P onsl6nen b~t 

' 
08

• eller bcsl andra obestämda ollor extra inkomst . 8 68!llldolnr ol ~J 

- .. er, oAdont ol.!rskllt nodcfolas b) nllmant verk snmt 8 tyrolsor för . I 

lnrnttnlng eller atlrtolse dHr bofnttnlngshnvaro eller annan ligt Utbt , ' 
ko1:1.~ Pension eller undoratöd ävensom styrelse för inhemsk l1vförsnkrl ' 

ngs. ellor 11 vrUntoanatalt samt sysslomnn f~r utländsk sådan nnst lt • 
. n • nnga~ndo boloppot nv pen-

sion, understöd eller livränta, som ~dor nii tr~ 
1 

mit viss person; 
8 uroguondo !r tillkom• 

c) förmynånrniirnnd och korramu.nulst1.•rolso . • d 
" , ongnon o snmm!lnlngdn bo• 

loppet nv omyndigs 1 f~rmyndarrnkn1ng rodov1sndo inJcomot tHr visst 
år; 

d) -envar arbetsgivnro i stad ell~r på inndot, botrtlffando hos ho­

nom under· nästföregåondo å.r tillfiilliet eilor ro.st anställd peroons 

, avlöningsförmåner under sagda tid, mGd _iakttago.~c i tillämpliga. do­

lar av vad ovan under punkt a) ur sngt. 

och Då besvär över taxeringen anförts, vare bolag, banker, bankfilio.lr 

agentur ävensom övriga inri:ittningar lik3om ock ons.kilda personer för­

pliktade, att på anhållan till prövningsni:imnd eller avd~~ utsedda 

personer avlämna upplysningar och bevis för utredande av besvära.mons 

inkomster. 

-ifrågavarande upply:m1n(.;.-r böra på åtgiird av beska ttnings:nyndighot 

hos vederbörande avhö.rnto.s, 
. . . 

' § 66. . 
Sammanfaller de i § 62 i donna lag omförmälda 'lppgiftspliktigas 

räkenskapsår icke med kalender året,· vare dessa skyl~~g~ att dekla­

rera ·samt förebringa i sagda § omnämnd utredning fö_r det_ riike?­

skapsår, som avslutas närmast före utgången av det . kalenderår taxe-

. ringen av ser. 

§ 67. 

Blanketter för doklar;t ion skola genom kommunens försorg och på 

d,1 ss bekostnad avgiftsfritt tillhandahållas de deklorationspliktiga 
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pl plataor inom komunona omrlde, vilka av tnxer1nganli.mnden. 'l\estlltaillQ., 

I 6A. 
Envar• som önskar upplysning ~otr~fnndo sin dokllll'ctionaplikt 

ellor aättot för doklorationon, hovo rött ntt för orhAllnndo av hon. 
lodning vända aig till person, Rom av tuxoringonlimndon där~ill för. 
prdna,,. DeMa porson vore skyldig att på bcgliran Jämväl biträda do. ,. klarationspliktig vid doklo.rationons skriftliga avfattandoa Ersätt. 
ning härför ml varken betingas ollor mottagna, 

§ 69. 

I f 60 omnämnd deklaration ingives nntingon till taxeringsnämn­
den oller till av donna därtill utsoddn personer inom tid, oom_ nv 
nämnden bostiimmos och som skull ko11UT1unons modlommnr till kännedom 
kungöras, såsom a~gåendo kommunala tillklinno.givandon är föroskrivot, 
Sagda kungörelse bör jämväl innehålla uppgift om1 påföljdorna nv m­
derlåton eller falskt avgivon dt)klnrntion,_ vem ollor vilka taxerings­
nämnden _förordnat att Hunna 1 § 68 omförmlildo. handledning, vo.r och 
på vilka tider deklo.ro.tionsblnnkcttcr kunnn av dcklarationspliktigo 
erhållas samt till vem deklarationen bör inlämnas, · 

Deklaration och annan uppgi_ft, som skall avgivas på grund av an­
maning, inlämnas direkt till taxeringsnämnden inom tid, som i aruna-
ningen bestämmes ., . : \ 

Tiden för avgivande av deklaration och annan uppgift må på den 
uppgiftspliktigos anhållan av taxeringsnämnden efter prövning för­
längas, 

över inlämnad deklaration var e delclurationspliktig ber ättigad att 
erhålla bevis, 

§ 7o. : 
Anmaning, som i avseende å fullgörande av dekl ar at ion eller unnat 

åliggande enligt denna l ag uv t axeringsnäm.,den meddel as uppgifts­
pliktig, skall var a skriftligen avfattad och av nämndens ordförande 
undertecknad, Däri bör för övrigt .angivas i cke allenast don tid, som 
den uppgiftsplikti~e för åliggandet s full gör ande f ör el ägges, utan 
även det äventyr han är undor kaR t ad, såframt anmaningen e j hörsammas• 
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s 71. 

Uppgift, som 
l(UJlllll på den uppgiftapliktt avgivca 8kr1rtl1 

8GS Oaot •• 80h, nul H:-~, 
. c nvcnt'Jl' 1 ~-vQ,&. 

ten insändas till taxoring ~!-- botttlQt brev 
sn,...and-:n iM1:1 fil mod POs• 

. rcr.kzoivon tid. 
§ '72, 

Vid inlätnn'.l?ldc ollor inaöndo.nd 
o nv dcklnl'nt lon 

gift vure oj hödigt utt bil" 0 11or o.nnnn Upp .. 
ngga fullm'lkt 1 

o lor 'llln!l.Jl h styrk::mdo uv o.t t uppgiften nvgi andUng till 
Vos nv h hit 1 

~ ur 8 Poraon. D · redning 1 niimndu avseende p· ock ber ut .. 
. . a anmaning f8l'obr1 • 

ngas, snframt taxorin 
nämnden på grund av . surskUdu or.rnt öndighot • 811• 

or prövar Dudnn vara orror• derlig~ 

§ 73, 

utan hinder därav, ntt u 1ft 
ppg utobliv1t, och mod rlitt att prtsvn, 

i vo.d mån avgiven r,ppgift nr av don boskaffonhot, ,att don l'ier lliggas 

till grund för tnxor1ngen, ~gor tnxoringsnUmndon boslirnmo. don skatt­

bara. inkomsten. 

Då vid försäljnings- ollar !lllnat avtal köposkillingQn ollor rumat 

vodorlug eller tiden för dess orltiggando avsevärt avviker ifrån vad 

på orten iir sed och det framgå~, o.tt ett dylikt nvtnl uppgjorts i av-

sikt att väsentligen nedbringa den. utgående sk1it'ten, hav·a taxerings-· 

nä!!lnden rätt, n.tt, med b9nktandc uv alla på s~kon inverkande omstän­

digheter, enlig~ pr?vning bos~ iimma det pris och don botalningstid, 

som böra läggas till grund för fastställande nv den beskattning un­

derkastade inkomsten, · 

Lägges avgiven uppgift icke . till grund för taxeringen, bör anled-

1 ··rondens pr·otokoll och på begäran ningon därtill angiva_s i taxor ngsno , 

meddelas den skattskyldige, 

§ 74. 
iktig~ ovgiverrdoklaration eller Har i följd av uraktlåten eller or J -

- d k ttskyldigos· inkoinst blivit o-
a~an · u_ppgift något b e lopp nv on s u .. 

. lmuna under något· av de nast• ännu taxerat må sådant inkomstbelopp · 
, därest förhållandet kommer . ~ring~nlimhdon, påföljande tro åren av taxv . 

underka5_tas taxering, ti}l d9ss kännedom, 

§ ·.75, 
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1 '7E, 

Hnr sko.ttal[Jldig o.vlidlt, dr~bbo o!tortnxcringon dtJdsboot, a01:1 

avaro.r blott med boota tillgr.ngo.r. Är boot akiftnt, må dolligaro icl· 

4aättaa st8rro dol av aådon to.xoring, fin som på ho.na nndol 1 boet 

sig be ltJpor. 

§ '16, 

Doklnration och annan uppgift, som avgivits till ledning f6r tD.J(0• 

·ringen, tt1å 1cko dolgivns a~dra än do rncdlommar 1 taxoringsnlimndon, 

vilka deltagit 1 ärendets behandling, samt myndighot, som för pröv­

·ning och bosvlir över taxorlngon ollcr för unnat ändamål av dom har 

behov. Ej hollcr må dcnsa1m1a inom tuxerings- ollar prövningsnlimnd 

föredragas i vidare mån, ön com r~r deras prövning är oundgängligon 

•nödigt, ollor i' nämndens protokoll int:1gas utfl:lrligaro, än på grund 

uv föreskriften i§ '73 mom. 3 pukallas. Nämnden ligor, där sådant av 

· vcderbörando uppgiftspliktiga påyrkas ollor skäi därtill eljest före­

ligga, anförtro granskningen av uppgifterna åt tro av nämndens med­

lemmar, vilka det tillkor.uncr att scdermcna meddela nämnden, huruvida 

sagda ~ppgiftcr äro riktiga. 

För övrigt åligg~r det cnvnr, som på grund av tjänst eller offent­

ligt uppdrag tager befattning med deklaration och taxering eller · 

därvid tillkomna handlingar att i •oorottslig tystnad hålla, vad ho-
. , 

nom angående de taxerades ·inkorr.stcr och förmögenhctsförhållandcn där-

~gcnom blivit kunnigt. 

Dock må baxeringslängdcn oj såsom hemlig betraktas. 

sedan taxering blivit slutförd och prövningsnämndon fullgjort 

sitt uppdrag, skola avgivna deklarationer jämte till dem hörande 

handlingar av magistraten under lås förvaras i minst fem års tid, 

varet:ter _de, såvitt desamma icke· äro behövlic;a i anledning av anför­

da. besvär·, antföngiggjort åtal eller för nr.no.t särskilt ändamål, 

enligt nämnda myndighets prövning må försto~as. 

§ 78. 

Avgives icke inom utsatt-tid deklaration eller annan till taxe­

ringen sig hänförande uppgift eller tillhandahållas icke taxerings-
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nörnndcn äskado handling~ cllor u 1 PP Janingnr, allt pA aKtt 1 Il 
5~, 60, 61, 62, 63, 64 och 72 stigoa eller ti d 

• ~o o ~cddolndo uppglt• 
torna bristfälliga, kan trutJrlngannnnd . 

· ch, d"rost ak•,ttskyldig lok 
kan fBrobringa omstlindlghotcr som urafikt h 

1 ans f6rsW?111ghot, ut6vo. 
inkomstskatten påföra donna en r~rh6jni du 

ng urav av h6gat tJugu pro• 
cent, Nämnden må, diir sådant prövas nHdl t d 

g, anr.ian1 on f6rsumllga 
ått inom förelagd ny tid fullQörn sin uppgiftopllkt. 

Hörsammas icke heller dcnn~ nnmnning, kan don okatt~kyldlgb yttor• 

l1gar0 påföras en förhöjning nv nr:id!l till trott lo prociont; ' av inkomot .. 

skatten, såfrumt han leka förrn~ unf8ra lusa sklil f6r aln uraktld• 
tenpct. 

§ 71J. 

ncJ, som för att bereda sig ollar nnnan nytta gonom avgivande av 
\ 

falsk do.klar!l.tion eller 1nnan till lodnin·s för taxoringon nvscdd upp­
\ 

gift undandrager eller söker undnndrnga kommunen skatt, strnffos, 

såsom i strafflagen säges, 

§ ao. 
Tredskas :den; som enligt § 65 äger tillhandahålla taxcringsmyn­

dighcterna äskade upplysningar, att fullgöra sin skyldighet härutin­

nan, vare förfallen till högst tio dagsböter, och förelägga rätten 
\ 

honom, där sådant yrkas, visst äventyr att inom uv rätten utsatt 

tid iakttaga, vad honom uti ifrågavarar.dc avseende åligger. 

§ 81. 
I . 

Bryter någon emot den honom på grund av tjänst e'befattning enligt 

§ 76 åliggande tystnadsplikt, stånde ansvar såsom för tjäns~e-
• ' I 

förbrytelse. Yppar ~nn~n person olovli~en, vad jämlikt sagd'a para-

graf skall hemlighållas, straffas mod _bötcr eller fängelse i höept 

ett år. 

Ej må förse else, som hör nämnes, av allmän åklagare åtalas, om 

icke målsägande angivit densamma till åtal • 

. Kap. vnr. 
Om skattbar inkomst och förfarande vid taxering. 

§ 82, 

·, skatt slrn.11 0rläggas, anses med så-Såsom .inkomst, på grund varav 
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• skattskyldiga 

dan bogrlfnsninS, som nodo.Jl s6scs, 

11 Ponnir.gnrs vördo. tltktor i ponningar O or 

SAsom inkomst rölmaa ävcnt 

1) vad akattskJldig rar sin och sin fnmiljo 

als av avkastninson frln näring ollor nv vnror, som hin t11 

kat ollor tillaaluhållit; 

2) dividend ollar utdolning, 30m den sknttskyldigo u~Pb\Ul1t t i 

o.ktieboleg; 

3) don vinst, som nffiirsfi:Srotag kon uppsknttas hnva av sin 1210ill 

kommunen bedrivna ri:Srolso, liven cm donsar.imn "tövo.s genom agont,u. , 
avdelningskontor, filial ellor nnn'.lt dylikt organ; 

4 ) vinster nv tillfällig natur, dtir•mdor inbogriport vinst A icJro 

yrkcsrnössig avyttring av såd4n fo.at eller lös 0gondom, som sliljaron 

genom ki:Sp eller byte fi:Srvörvat, om den f o.stu ogondomon varit 1 aui. 

jnrcns ligo under rnindro än tio år och lösogondomoh under mindro än 

rom år, dock efter avdrag nv möjligen liden förlust å andra likar. 

tado överlåtelser; 

5) förr.tån, som sko.ttslcyldig åtnjutit genom egen eller fri bostad 

för sig och sin fo.r.iilj; _-så ock det arbet e , den skatt skyldiges hemma. 

var ande barn eller andra f amiljemedlomrnnr, hustrun undantagen, ut­

fört till förmån för den skattskyldigi:Js hushåll, därest de icke slir­

skilt boskattas, dock ifråga om envar familjemedlem me d'beåktande av 

de avdrag, vilka i§§ ~6 och 87 omförmälo.s. 

§ 83. 

såsom inkomst anses iclw: 

l) vad so::i förvärvat s genom giftorätt, 1 morgong!i.va eller f ördel 

av ohkiftat bo, i hornföljd eller gonoo gåva , arv, t estamente ollor 

: fideikomiss till mako oller arvinge i r ätt upp- eller · nedstigande 

l ed; dock r äknas sås om inkomst sådant underst öd i penningar eller 

varor , som på grund av åt agande eller annan f ör pl i kt else å best ämda 

tider erlägges ; 

2 ) skadeers ät tning, da··r1 i · pa• grund nbegri pet , vad som erhållits 
av sjuk- eller olycksfallsför ~äkring; 

3) på grund av l iv 11 
- 0 er kapital för snkri ng utfa llet kapitali 

samt 
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4 ). stipendium eller rcaoundoratijd: 
80 • •• 

. ' tl Utgivits rt~r vetenskap-
liga eller konstnnrliga studier 011 · ·· ··· · er •ot~nsk~plign undcrs6kningar, ej heller riksdngscanna- oller hnd:it.1nie~nr.'.u1r·1odcn, crslitln1ng risr 1cdamotslcap 1 liindskapsni.ir.-.ndon, 3 , \ htu• 1rn··• Li • 4 ,a~~ ge, drlitsolkorn--
maren och andra kommunula f6rtro nd 

c ouppdrag, st~tons och l!lndskn-pots kommitt~er eller vad som av stator. 1 d k 
. '! 'lh s 'lpot ollar unn!lt offentligt samfund anvisats till brsttid ·d 

V nn o av med tillflill1gt upp• drag förenade slirskildu kostnader. 

~ 84, 
Vid uppsknttnine uv inko~st må nvdrag sko för ~lla kostnader för inkomstens förvärvnndc och b1bchullntldo·, doc·k ·1cko fl:lr skattekyl• digs eller hans familjs le·,nudsko~tnador, oj hollor för ränta h hane 1 egen fastighet eller näring nod.lagcln agna kapital ollor f6r vad den skatt skyldiga nodlugt 1 nibygeno.d ollo:r ftlr •-~tvidgnndo av oin rörelse i muskinor m.m. dylikt. 
såsom omkostnadc:r för 1nkornstons förvtirvando nnsos livonl .1) avlöning, kost och andra förmåner, som skattskyldig utgivit åt i hans näring o.nvändn hemmavcrnndo bnrn övor 15 år, dock ej till hl:lg­re belopp lin 500 mark .för varje barn; 
2) värdeminskning å byggnader, mnsl<:iner, invon ta.rier och andra med dem jäoförliga föremål, som använts i skatt&kyldigs näring; samt 3) kostnad för utövning av intcllektuellå yrken, vetenskap och konst, dock cj ·till högre beiopp lin 1.000 mark. 

§ 85. 
Värdeminskning å byggnndor, mo.skiner, inventarier och andra mod dem jämförliga föremål, som använts i den skattskyl~ges näring, skall 1 det avseende § 84 mom. 2 innehåller oftor rffirelscns och fö­remålens beskaffenhet bestämmas till högst nodnnnlimnda procenttal av föremålens vurdo, vilka fa~tnti:ill~s efter gn!lgso_ pris: 1) å administrations~ och bostadsbyggnadcr: 

av trä ••••••.•••••.••.•..•...•••.... ~,.·•·· 
av sten •.••••.... ; .. • ~··•···•·•·•••.t••·•·• 

2) å fa~riksbyggnndor och kruftstationor: 
av trä •••••.•..•........•.. • • • • · · • • • · · · • · · 
av sten •••••• .- ••••.••. , •. • • • • • • · • · · · • · · • • • 

3 %; 
1 %; 

\ 
I 



3) l ekonomib7ggnador1 

av trä••••••••••••••••••••••••••••••• 6 ~J 

av ston•••••••••••••••••••••••·•••••• 3 ~, 
•> å maskiner och !ngpnnnor, kraft6vorfHr1ngaanlMggningar, olok. 

riska lodning~r, vntton- och gnslod.~ingar •• 8 -; 
5) å r8rl1gt mo.tcriol, nrbotsrod.slmp 

och vorktYS••••••••••••••••••••·••••• 10 i; 
6) å fabriks• och kontorsinvontarior •• ~. lo%; 
'1) å fnrtyg1 

av trä, ....•••......•...........•.. ,,• 12 %J 

av järn. ; •..•••.• , ••••..•. , ...••• , . • • • 6 % ; 
8) automobiler 1 yrkosm~ssig trnf1.k,.,,,, 20 %; 

Dock btir viirdom1nskn1ngon n sddo.n automobil fl:lrsto. gå.ng<m be­

rfil<:nas å 1nkl:lps~r1sot s~mt d!i!•oftor å'det värde, till vilket for­

donet genom de årliga. nvskr1·l::iingarno. nodskattats. 

Har skattskyldig frumsttillt utredning därom, att han på grund av 

särskilda. orsnker borde vara berättigad till större avdrag, 1in vad 

ovan säges, må honom efter prövning beviljas sndant, 

. § 86. 

Skattskyldig är berättigad at_t från sir.i inkomst avdraga: 

1) legoavgiftcr för jord; 

2) ränta å gäld; 

3) förlust å sko.ttskyl~igs näringsver·ksamhct, · som icke är att 

hänföra. till kapitalförlust; 

4) till staten, landskapet, kommun ·och kyrka utgående utskylder; 

5) obligatorisk förstikringsavBift samt avgifter, som erlagts till 

arbetslöshctskassor; 

6) försäkringspremicr och andra avgifter, som utbetalat"s för hons 

eller hans hustrus eller barns liv-, kapital-•, livränte-, olycks­

falls- eller sjukförsäkring, dock sam..~anlagt högst 500 mark för 

varje färslikrad ~erson, ävens?m. avgifter . till pensions-, änke- och 

-pupill- samt an~o.~ dylik .~a~sa, i vilken det , på grund av tjänst eller 
befattning åligger honom att vara d0lägaroJ 

'7) såsom underhållsko.~~1:°:~ för fastighet i ett .för allt 15 ~ av 



•29-
den bcräkn~do avkastningen frln r 

68t1ghotcb. 
I 87. 

överstiger skattskyldig P'r 
c sona 1nkornst orter 1 Il ~-do. avdrag 1cko lS O 84, ~6 och 8A nw,u• • 00 r.tirk ·ni\ d" if • 

' ur ren sHr,a yttorltgnro t6l• Jando avdrng1 

DA inkomsten icko 5vorst1gor 6 ,OOO ~ark, minst cttuaon ollor högst tvåtusen mark, 1 cnlighot mod vnd t d 
s n ofullmliktigo för don VOJ'jo Ar skeende tuorlngcn besluta; so.mt 

dn inkomsten överstiger 6,000,mon ioko avarngot. 7.ooo mnrk 9/lo nv dot boalutn~ Il Il Il 7.ooo " Il 0.000 " 8/10 " " " Il " Il B.ooo Il Il 0.000 Il 7/lo Il " " Il Il Il 9.ooo Il Il 10,000 Il 6/10 Il Il " Il Il Il 10.000 Il 11 11.000 11 5/10 Il Il Il 
Il Il Il 11.000 Il 11 12.000 Il 4/10 Il Il Il 
11 Il Il 12,000 11 11 13,000 " 3/10 Il Il Il 
11 Il Il 13,000 11 Il 14,000 Il 2/10 Il Il Il 
Il Il Il 14.ooo Il Il 15.ooo Il 1/lo 11 11 n 

Från skattskyldig persons inkomst skall ytterligare avdragas, 
enligt ~ad stndsfullmäktige för ·varje år besluta, minst 500 och högst 
1,000 mark för . varje bnrn, mod undontag likväl ~v det älsta, som han 
på grund av sin försör jningsplikt försörjt och som vid skat tcö.rets 
utgång oj fyllt 15 år. För barn, vilkot självt har inkomst, må avdrag 
göras, blott för såvitt barnets inkomst understiger det av stadsfull­
mäktigc. utsatta ~eloppot. Har skattskyldig persons sk~ttobotalnings­
förmågu annars genom underhåll av nära anförvanter eller till följd 
av egen eller närstående persons sjukdori,· olycksfali" eller annan 
sådan orsak väsentligen nedsatts, må frnn ~nkomsten, om _denna efter 
ovannämnda avdrag icke överstiger l~.000 mark, avdragas högst 5,000 
mark, Från avliden persons inkomst må er.ligt prövning avdragas högst 

. . 
30,000 mark, om b ehållningen i boet icke överstiger sagda belopp och 
don avlidne eft erlämnat änka , oför sörjda barn eller andra arvingar, 
Vilka varit beroende av honom ' för sin försörjning, 

Där hustru särskilt bcskat~as, må avdraget ske ondast för den ma• 
~os ·inkomst vilken ensamt eller huvudsaklignst försörjt barnen, , 



I ee. 
Har skattskyldig lnkomst .tr4n floro än on 1nkomstklilla, sknll frb, 

inkomsten av varJo skild raatighot, rHrolso, näring ollar yrko nv­

.dragas pÅ samma inkomstklilla sig bol8pnndo, 1 donna lag till nvdrng 

tillåtna kostn.o.dor, arbotsl~nor, jordlog~avgiftor, vlirdominskning, 

rliJ\tor och skatter. Om f8r nAgon inkomstklilln ·nvdragot ekullo Hvor­

stiga inkomsten, vare dqn skattskyldige 1 så fall bcrlittigad att verk­

ställa ytterligare avdrag fHr dot sålunda skiljande boloppot fr!n don 

totala inkomstsumman. Dn avdrag är beroende av inkomstens storlek, 

skall, om don skattslcyldigo har inkomst i flere kommuner, såsom in­

komst anses do 1 do akildn kommunerna . tlrhf.llnn . :-ilutlign inkomsternas 

srunmanlagda b cl.opp. 

Förlust, s~m uppkollll;11t genom icko yrkesmässig avyttring av ogondom, 

får avdragas från vinst, som erhållits gonom likartad försäljning. 

§ 89. 

Har uppskattningen av erhållna inkomster från fastighet, näring, 

rörelse eller yrko utfallit så, att endast ringa eller ingen behåll­

ning uppstå~t, men dylik uppskattning mod avseenden beskaffenheten 

och onfattningen av den skattskyldige~ rörelse icke anses kunn·a god­

kännas såsom grund för utgörande av kommunalskatt, tillhör det taxe­

ringsnfunnden att efter sorgfälligt övervägande av alla omständi~heter, 

som böra tjäna till ledning vid sakens .bedömande, prövningsvis be­

stämma det belopp, för vilket skattören skäligen skola sådan skatt­

skyldig påföras. 

§ 90. 

Uppko:r:uncr bråk av skattöro, bör det belopp av inkomst, som skulle 

gälla för mindre än ett skattöro, från inkomsten uteslutas. 

Ska~tören p~förns under följande tro titlar: 

1) inkomst av hus, to~t och jord; 

2) inkomst av näring och yrke; samt 

3) löneförmåner, pension eller annan icke r edan nämnd inkomst. 

§ 92. 

Sodan taxeringen blivit verkställd, skall den däröver upprättade 
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l änidon under Atta dagars tid finnas till H"# . 
8-aelig 1 rAdhuaot ollor 4 

aMnat llimpligt ställe, rar att VCdcrb6r d J 
i;u»• !in o skattskyldiga må kunna 

av dcnsa~.ma taga kännedom;" och låto taxo~ing li d I 
-· •· on mn ens ordf tsrnndo hllr• 

om tillkännagiva på sätt om kommunala moddol d u t an on ur a 1dgnt, 

var, som åt taxeringen icko nöjes, ligor skriftligtnnmMrkning därom 

1nom en vecka efter utgången av förenämnda åtta d4g~r ingiva till 

magistraten, ser.i överlämnar ärendet till prövningsnlimndonj vilkon dot 

tillhör .att skyndsamt taga do o.nmärkta omständighotornn och övriga 

för densamma kända förhållan~en uti övorvägando oamt avgöra, huru mån­

ga sknttörcn skola bcsvärandcn påföras, Skattskyldig, som utan laga 

hinder underlåter att inot:t strn -gad tid göra anmärkning mot taxerings• 

längden, havo därmed sin talan försuttit, försåvitt sådan omständighet 

icke fö~oliggor, som i susto. momentet o.v donna paragraf omförrnälos, 

~rövningsnämndcns beslv.t ;kall å rådhuset olior nnno.t "lämpligt stäl-
' 

lo håilas för vcderböro.ndc tillgtingl1gt under.'~tto. d·ll.·ga.r cft"er don, då 

härom kungjorts· på . sätt cm kommunala ·tillktinnagivandon är stadgat, 
' f 

denna dag oräknad,: Den, smm icke nöjes åt prövningsnämndons beslut, 

må däröver skriftligen anföra besvär, vilka jämte det· överklagade be-
~ . . 

·slutet skola till landshövdingen inlämnas fncm trettio dagar räknat 
' . 

från den, då prövningsnämndens besl~t framlagts~ sagda dag orälmad. 

Besväranden äger tillika _ bilägg_a bosvärsskrift:on itrodning om dagen, 

di prövning.sriämndcns bCshlt framlagts~ 

över landshövdingens beslat kunna besvär anföras i högsta förvalt-

cch. skela därvid io.kttagns stad gandona 1 § 9tS av denna . ningsdcmstolen, 

: . lag, 

Den, som över to.xer.ingen anfört bE)svär, våro dock pliktig ·att vid 

·skatteuppbörden erlägga det skattebUopp;• honom påf9rts, men är han, 

· .. i d tt återfå vad han ' rör mycket 
såframt besvären god.kännas, beratt ga a , 

.. ta efter en'•procont i månaden, dock icke 
erlagt med därå upplupen ran 

till den d·~g,· då utslaget VJilnni_t laga kraft, jämte 
för längre_ ti~ än 

, ilk . han haft för sin ändringsansökan, 
er_sättning för de kostnader, v a 

f ör kommunens bofriånde från dylik 
där särskilt skäl ej förcfinnos 

ersättnings skyldighet.· 
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Knp, IX, 

om undoratlillning och bcåvHr. 

§ ,3. 
Stadatullmöktlgoa toalut akoln, f6ratt vinn~ glillando kfatt, un­

doratällns lnndskapsnfimndons prövning och fnststöllolee, då hoeluton 

nngå1 

1) f6rsö1Jn1ng, pantf6rskrivning ollar utbyte av sndnn stadon till­

hörig fnstighot, som genom gåva ollcr tostamcnto densamma tillfallit 

och f6r visåt lindnr.tul, som avser.stadens gomunsnmnn nytta, blivit an­

slagen ävensom 6ve:rcnskornr:10lso oll'or förlilming, vorknndo till lindring 

ollor inskränkning uti don rätt, kommunen till sndnn fastighet ägor; 

2) ..:.pptagando av lån, s·tiillt pn llingro åtorbotalningstid än forn Ött· 
. ' 

3) ·rörslng till nya ollor f~rh6jdn avgifter \i dc:1 :-.ll::ii:inna r6rolson. 
, • 

såsom väg•, bro-; hamn- och ftir.jp?nningtir mod floro sådana; . 

4) ållmänna föreskrifter till bofrfimjando av sedlighet, hälso­

vård samt ordning och sä~erhot i stadcn1 
·. \ . 

5) undring av stadsplancn, byggn~ds- och brandordningen, ävensom 
' 

fastställelse eller liridring ; rcglcmontcn för driit~elkammaren, hä~ -

sovårdsnä.mndcn, fattigvå,rdsstyrolsen och brandkommiss ionon ävensom po-
. . . 

lisinriittningen; samt 

6) påläggande av eller förändring uti avgifter för särskilt behov, 

avsedda att utgå under flcre än fem år • .. . 

Beslut, som bör landskapsntimndons prövning underställas, insändes 

genom magistraten jämte dess i ärendet avgivna yttrnndo. S&dant be­

slut skall av landska~sniimndon fastställas oförändrat eller ogillas. 

Vägras fastst1il19lse, uppgiva landskapsntimnden skälen därtill. Stads­

fullmi:iktigo, vare . obetaget att över vngrad fastställolse klaga i högsta 

förvaltningsdo~stolen. 

§ 94 • 
.. 

Medlem: av st·adskommun, som _o j nöjer sig med fullmäktiges beslut 
' . 

uti ·sta~ens gemensamma angclngcnhctcr, äger rätt att, där han till-

tror sig kunna visa att beslutet kränker hans enskilda rätt eller 

att det icke tillkommit i laga ordning eller att det står i strid 
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JllOd allmlin lng ollor f6rfnttn1.ng oll t , 

or 8 t atadaf\alhlWntgo atnorlo• 408 avorskr1d1t aln ~orogcnbot, dlrl aHka 
lindring sonom boavKr, vilkn jiimto dot.8vorklagndo ~osl~tot, bHrn till 
1 . 

· · aMsh6v•Unsotinlhoto, in• 1,as inom trettio dagnr orter dot 1•1 d 
g . ' ngnn on crhlHl dol !lY .,,,lutat dason, då sådnnt skedde, 11kvnl or!ikn~d kl ' . · • ngnndon 611ggor dHrJtlmto ,1,ii1 att .vid besvären fogn bcvio om 

00 d" 
s • - son, n b'lslutot dolg11va, aom 
ock att, '. inom fjorton dngar, orter det tiden f~r hoavHr0na inltimnnndo 
utgått, till m~~istraton ingiva dinrl~h vis d!ir6vor, ntt h'lh nnftsrt 
bOSVel' • 

F.~rs•ar klaganden något av vnd • 
v ~ anlundn fir r~roakrivot, 1M. bo• 

slut ot 1,unna ~ö. i vcrkst lillighet • 

Klaganden skall ansoa hnvn erhållit döl nv ~oslutot don dng, dd 
det i övcronsat ömmolso ~cd atadgnndona i§ 25 bliv1t .ottontl1gon upp• 
liist, 

§ 95, 

Anföras besvär däröver,, att beslutet icke tillkomm!_t i laga ord­
ning eller att det står i strid nod allniin lag eller f~rordning el­
ler arajorlodcs övcrmi(lcr fullmäktiges befogonhet, mn landsh!Svdingen, . ' . om han finner skäl föreligga, förbji.:.da beslutets vorkställighot, 

- . . Grundas besvären därpå; o.tt klagandons enskilde rätt blivit genom 
bgslutet kränkt, och godkännas besvliren, giillo rättelsen till förmån 
för den som klagat, men stånde boslutot för övrigt fast, om det icke 

•·finnes · strida mot allmän lag eller förordning, då landshövdingen äger 
förordna angående upph~vandc av beslutet jämväl i dess he3ihot. 

§ 96, 

Don, som oj nöjes åt magistratens beslut i ärenden, son höra un­
der denna lag, må däri söka ändring i landshövdingeämbctet inom tret­
tio dagar, räknat från dun dng, · då beslutet del-gavs. 

Angående besvär över bOrgmästarval lir särskilt. stadgat. 

§° 98.· 

I 1 •·ts l"g fu•r an" dring sökas i högsta förvaltnings-andshövdingcns v. " 

. t 1 • trettionde dagen efter dolfuon-domstolon sena.st för~ klockan o v a . 
· d och liinde därvid t_ 111 cf­dc-t, dagen då sådant skedde likVäl orlikna; 



torrlttolaå, vad om aldant llndritlgsa6knnd~ 1 !lllmfinhot tir sta(lsnt 

' dock •nlund~, att hoavfiron fivon aA undor ~~svlil'stidcn till landsh~v. 

dingoffl:lbotot lnlffanas f6r '\tt d~rirr:\11 vidaro ",,1fordr!ls., 

K1p. X. 

Om sfittot t6r nnRlag '\V kor.t:n.1nnln kunc~rolncr sn.nt on nnsBkningstld -. ' 

f6r 'hos!lttondo av konmun'1ln hofnttningn.r, • 

. I g3. 

Do kotun~nla nyndl(;hotornns förfognndun och beslut, vilka ·skola 

;nn~~_till_ allmän ort~rrättolso ollcr bringao till allmän ~n~odorn, 

böra under fjorton d~gars tid hållno -unolagnn å ·kornmunons onsl~gstavln 

sn.mt minst on gång 1 korthet införas i sådan ut1 ··1and.skapot . utkomr.tl:lll­

do tidning, vari av land~k~psrnyn?ighot orna ~tfnrdndo allmänna föro­

skriftor ollar boslut publiccr'1s, 

§ 100. 

An_sökningstidcn för hcs:i.tt~ndo o.v kommunala tj rinstor och ·befatt­

ningar utgör trettio dngnr, den dag dock oräknad, då kungörelse Qm 

don lodig!l. b efattningen första g:°mgon p11blicor<:1.dcs. s iidan kungörelse 

bör ingå ninst två gånger 1 uti § 99 onni:irmd tidni°ng, andra gången 

s enast fjorton dagar före ansökningstidens utgång. 

Kap. XL, 

Särskilda stal gandcn, 
§ 101. 

9rdförando för stadsf\lllMliktigo saMt av fullm~ktigo uts edda sty-

relser äg!l. tills_o , att protokollen med därtill hörande bilagor jämte 

r egister över dem och övriga handlingar väl förvar as och hållas vid 

behov ·tillgfingligu för kol'!ll11uncns ri.c.dlcm.·:mr, nvonsor.i att de vid hans 

avträdande fr ån b of ~ttningon överlär.mas åt oft erträdur on, 

Medlen av konu:iu.tV:'! ll, som därom nnhnllor, vur o b -Jr iittignd att utfå 

styrkt avskrift av s Qgdn handlingar eller utdrag i.;,r protokollet, fört 

vid nämnda nyndighot ors .samr:iantr iido , l bosviirsmål skall expedition ut• 

givas skyndsamt och åt minstone inom f örrn häl f t en av don i varj e 

fall ut satta. f at aljetidon. 

Å fullmäktige ankommer a tt bost iimma , huruvida. löson f ör handling 

s~all orläg~as oc_h till vi_lkot belopp . Avgift må dock icke uppb är as 

för handlingar, vilka utfär dats för kornnunons gomonsan1711l behov eller 



f:l 

11 ~odorbHrando tJnnstociJ1n ollar all-R-- -d "-"Ullll!l or.t,ud, ai hol:..01 c1A 
~,ilrn1ikt1gos beslut skall genoo ~tdr ~~ . ng d~l&lT~a don, ~oalutot angt\r. 

I 1c2. 

v1ten rtsr utovaro, till vilka. nög,,n pi\ crund !lV donn'l log flilloa a, 

dsrull~ö.ktigo eller do ov ru11M~kt1 t sta •-•~ go u sedda nfiMdor, tillfnlln 

stadens o.llmfinna kas3n och uttagna, dör godvlllug botolning icko töl• 

Jor, på sätt om kommunnlB utskyldor atndgnts. 

§ 103. 

aar lnnehnvnro nv komm'.lllnlhotattning ollor tJlinst 1 donnn oin og~n• 

skBP förskingrat medel eller ldagal~gt svikligt tHrtornndo ollor 

8nnnn orodl1ghct, äga stadsf~llmöktigo rätt att nvhdllo. honom rr!n ut• 

!)vandot av uppdraget. Saken skall ofördrtsjligon tlvorlnmnno till dom• 

stols behandling sant dettn hos lnndoknponfunndon och landsh!Svd1ngon on•­

mälas • 

§ 1C4, 

Ornbud för stadskonun'.ln vid summantrndo t\V ombud rtsr floro kommuner 

utses av stndsfullmcktigo. I frdgn om vnlot skall iakttagas, vad 1 kom 

munallagon för landskomrmmcrnu därom är stadgat, 

§ 105. 

Därest stadsfullmäktigcs beslut skall underställas landskapsni:imndcn 

för fastställclso, må undcrstöllningcn sko, först sodan tiden för an­

förande av besvär tilländngått. 

§ 106. 

Genom dcr.na landskapslug, som omedelbart trädor i kraft, upp­

hävas för l andskape t Ålands vidkommande förordningen angående kom­

munalförvaltning i stad, given don 8 december 1873,'komr.i.unallagcn för 

städerna av don 27 november 1917 samt l ngon om skyldighet att avgiva 

inkomstdeklaration för kommunulb oskattning, given den 9 april 1919, 

ävensom alla i landskapet gällande bestlirnnelsor, genom vilka ovanupp­

räknade förordning och lagar ändrats. 

==========-=----------
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rustigheternns uppskuttningsvärden Skulle åvägnbringus. Någon dylik d är nämligen icke erforderlig i händelse f ör "älJ'ningsvärdet l äg-

wng 
. "' till grund för värdeminskningen. I enahundu smnmnnhung förfullex 

~s 

. lnndsknpsnfunndens i§ 92 frumställdu f örslug , 

·s.mväl 

J !,led upp1ysning därom, ntt utskottet i nUt övrigt f örennt sig om nde lo.gförslng, sådo.nt det formulerats uv lu'gutskottet, f år 

föreligga 

vördsamt föreslå, 
utsl<ottet 

ntt Lnndstinget måtte untugn bilugdu för~lng till lag om kommunalförvnltning i Mnriehumn, Mnrieho.mn den 25 november 1900, 
På stora utskottets vägnnr: 

t l nndstingsmännen Mattsson, 

I ärendets behandling havn deltngi . 

1 Aug, K~rlsson, Carl Curls-

Holmberg, Manner, Sjöblom, Kur . 
Forsberg, 

1 
Söderlund och Liewendnh • 

Hagmark, Nordberg, son, 
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